

Takie Darłowo pamiętam

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 2 października 2020

KRZYSZTOF SOCHA



Takie
DARŁOWO
pamiętam

Taki tytuł nosi książka Krzysztofa Sochy, który za pomocą swoich wspomnień, ale też wielu innych mieszkańców Darłowa pokazuje powojenne miasteczko i jego klimat. Cieszyć się trzeba z tego zbioru wspomnień osób, które zdecydowały się na upowszechnienie swoich

przeżyć i ścieżek, którymi szli przez trudne powojenne lata pełni zapału w tworzeniu nowego polskiego Darłowa.

Kanwą przewodnią publikacji są przeżycia i wspomnienia autora, dotyczące jego i jego rodziny. Krzysztof Socha zgromadził, powiązał i opublikował zbiór wspomnień następujących mieszkańców Darłowa: Józefa Kornasia, Doroty Jaźwińskiej z domu Milewskiej, Eugeniusza Berlińskiego, Jadwigi Sidoryk, Andrzeja Ruszelaka, Janusza Przybyszewskiego, Idalii Socha i innych. Narrator wczuł się w klimat powojennego Darłowa i poprzez wspomnienia pokazał atmosferę i codzienne życie miasta na przestrzeni kilkudziesięciu lat. Dzięki publikacji dowiadujemy się jak żyli darłowianie w trudnych czasach, jakie mieli problemy skąd pochodzili oni i ich przodkowie.

Znawca Darłowa i jego mieszkańców z wielkim sentymentem pisze o ówczesnych handlowcach, rzemieślnikach, urzędnikach, nauczycielach, rybakach, pracownikach sieciarni, działaczach partyjnych, sportowcach, wojskowych i zwykłych mieszkańcach Darłowa. Poznajemy ich miejsca pracy, szkoły, firmy, przedsiębiorstwa, instytucje, Dom Dziecka. Z kart książki dowiadujemy się wielu ciekawych rzeczy naszych znajomych o życiu towarzyskim, nieistniejących już kafejkach czy lokalach z wyszynkiem, a także o wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Spoiwem tej mozaiki wspomnień, umiejętnie wplecionych w codzienne życie miasta jest Darłowo oczywiście wyjątkowe miasto i wyjątkowi jego mieszkańcy. Napisana bez koloryzowania, docenia jednak urok ulic z kocimi łbami. Publikacja ocaliła od zapomnienia sporą część życia darłowiaków. W podsumowaniu można powiedzieć: Dobra pamięć! Dobre pióro! Dobra książka!

Polecam tę publikację dla darłowiaków i nie tylko jako lekturę obowiązkową. Szczególnie wchodząca w życie kolejna generacja mieszkańców w swoim przyspieszonym trybie życia powinna zatrzymać się na chwilę i poznać niełatwe losy swoich sąsiadów i znajomych. Książka liczy 224 strony. Zilustrowana została 78 czarnobiałymi fotografiami i 10 rysunkami piórkiem Konstantego Kontowskiego. Wydawcą jest Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna w Dorzeczu Wieprzy i Grabowej.

Książka w cenie 39 zł jest do kupienia w Centrach Obsługi Turystycznej Darłowskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej w Dorzeczu Wieprzy i Grabowej w Darłowie - ul. Poczтовая 6, Darłówko - ul. Kotwiczna 14, w Sławnie - ul. Dworcowa 5.

Autor Krzysztof Socha urodził się w roku 1954. Kształcił się Liceum Ogólnokształcącym im. St. Żeromskiego w Darłowie, a następnie w UAM w Poznaniu. Podyplomowo dokształcał się w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Pancernych. Przez wiele lat jako oficer zawodowy pracował w Marynarce Wojennej RP. Od roku 1992 jest właścicielem Pomorskiej Agencji Promocji i Analiz „Gryfeks” w Darłowie.

Leszek Walkiewicz